

## **Informasjon om regjeringens opplegg**

- I statsbudsjettet for 2020 foreslår Regjeringen å overføre skatteoppkrevingen fra kommunene til Skatteetaten med virkning fra 1. juni 2020. Det detaljerte fremlegget står i kapittel 14 i Prop. 1 LS 2019–2020.

- Formålet med tiltaket er å styrke kampen mot arbeidslivskriminalitet styrke rettssikkerheten, forenkling for skattytere og en mer effektiv ressursbruk.

- Det var i 2018 227 kommunale skatteoppkreverkontor som i følge kommunenes egenrapportering bruker 1 279 årsverk på skatteoppkrevingen. Skatteetaten bruker 68 årsverk på å følge opp skatteoppkreverne.

- Overføringen innebærer at skatteinnkrevingen, føring av skatteregnskapet og arbeidsgiverkontrollen legges til Skatteetaten og koordineres med tilstøtende oppgaver i Skatteetaten.

- Skattedirektoratet utredet høsten 2014 hvordan skatteoppkrevingen kunne organiseres i Skatteetaten. Finansdepartementet sendte denne rapporten på høring. I 2019 har Skattedirektoratet foretatt oppdaterte vurderinger. Denne rapporten er tilgjengelig på informasjonssidene for overføring av skatteoppkreving på regjeingen.no. Rapporten ligger til grunn for regjeringens opplegg, men Regjeringen legger opptil at oppgavene skal utføres på flere steder i landet.

- I rapporten fra Skattedirektoratet er det angitt hvilke konkrete oppgaver som skal utføres på hver lokasjon. Dette ligger til grunn for regjeringens opplegg, men oppgavefordelingen mellom lokasjonene er i all hovedsak ikke konkret beskrevet i budsjettfremlegget for Stortinget. Skatteetaten skal vurdere arbeidsfordelingen mellom kontorene som del av det videre arbeidet, og se om det er behov for ev. mindre justeringer. Dette kan også gi mer fleksibilitet i personalprosessen. Endelig arbeidsfordeling mellom kontorene blir sannsynligvis klar i begynnelsen av 2019.

- Regjeringen legger opp til at skatteoppkrevingen skal løses i Skatteetaten på til sammen 40 steder i hele landet. I tillegg legges det opp til to årsverk til veiledning til alle øvrige skattekontor, slik at det blir utført skatteoppkreveroppgaver ved alle landets 56 skattekontor (unntatt Svalbard).

- Det skal i utgangspunktet benyttes 918 årsverk til oppgaven i Skatteetaten.

**Føring av skatteregnskapet** blir samlet i Oslo. Enheten bemannes med 35 årsverk og får et landsdekkende ansvar for oppgaven. I tillegg legges 10 årsverk til Skatteetatens regnskapsenhet i Grimstad, med ansvar for overordnet regnskapsoppfølging og analyse.

**Arbeidsgiverkontrollen** blir samlokalisert med de andre kontrollmiljøene i Skatteetaten og lokalisert på 28 steder. Oppgaven blir i utgangspunktet bemannet med 400 årsverk.

**Innkrevingsoppgaven** blir lokalisert på totalt 20 steder i landet. Innkreving mot næringsdrivende er foreslått samlet på fire kontorsteder hvor Skatteetaten har sine innkrevingsmiljø for merverdiavgift. Innkreving mot personlige skattytere blir samlet ved 17 kontor. Oppgaven blir i utgangspunktet bemannet med til sammen 401 årsverk.

Oppgaver **knyttet til veiledning, informasjon og arkiv for skatteoppkrevingen** blir inkludert i Skatteetatens enheter for brukerdiallog og fire av etatens dokumentsentre. Veiledningsressursene fordeles på 19 kontorsteder. Oppgavene blir i utgangspunktet bemannet med til sammen 55 årsverk.

Oppgavene som **skatteoppkreverkontorene gjør for kommunene**, inkludert innkreving og regnskapsføring av kommunale krav og kommunal inkasso, skal ikke flyttes. Regjeringen legger i forslaget også opp til at kommunene skal beholde særnamskompetansen og motregningsadgangen for de kommunale kravene som i dag kan kreves inn av skatteoppkreveren etter reglene for innkreving av skatt. Samtidig vil regjeringen legge til rette for at Skatteetaten også kan bistå kommuner som ønsker det med fakturering og innkreving av kommunale krav.

For flere detaljer viser jeg til Prop. 1 LS, informasjonsbrevet fra Finansdepartementet til alle kommuner og informasjonssiden på regjeringen.no.